проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ ___ 2026г.                                                                                    № __________

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат социально ориентированных некоммерческих организаций, связанных с реализацией на территории Республики Татарстан акции «Подарок новорожденному», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.12.2019 № 1099 «О реализации на территории Республики Татарстан акции «Подарок новорожденному»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат социально ориентированных некоммерческих организаций, связанных с реализацией на территории Республики Татарстан акции  «Подарок новорожденному», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.12.2019 № 1099 «О реализации на территории Республики Татарстан акции «Подарок новорожденному» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2019 № 1157, от 19.02.2021 № 88, от 08.12.2021 № 1205, от 14.02.2022 № 128, от 01.08.2022 № 744, от 30.12.2022 № 1499, от 20.04.2023 № 499, от 16.02.2024 № 88, от 04.07.2024 № 508, от 14.11.2024 № 999, от 27.10.2025 № 871), следующие изменения:

в пункте 1.1 слова «а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «физическим лицам»;

пункт 1.4 дополнить словами «, в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведения бюджетных ассигнований на предоставление субсидий до уполномоченного органа»;
в пункте 5.5 слова «расчетный или корреспондентский» исключить;
в абзаце пятом   пункта 5.7 слова «возврата субсидии» заменить словами «возврата средств субсидии»;

в абзаце первом пункта 7.3 слова «Субсидия подлежит» заменить словами «Средства субсидии подлежат»;
в пункте 7.4 слова «возврата субсидии» заменить словами «возврата средств субсидии».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                А.В. Песошин